

Var finns pengarna!

Här är en enkel sammanställning av var det finns pengar att söka för olika ändamål. Den här sammanställningen är långt ifrån komplett, men har kanske lyckats samla de vanligaste vägarna att söka bidrag. Det största arbetet är ofta att skapa resurser för att göra ansökan om bidrag. Vad som ska ingå i ansökan och hur man bör tänka och formulera sig, skiljer sig ganska mycket åt. Det gäller mycket att förbereda sig och förstå hur de kommer att se på din ansökan. Och framför allt att anpassa den efter de kriterier som bidragsgivaren ställt upp.

Samtidigt vinner man mycket på en enkel framställning. Man ska inte krångla till det! Det kan vara krångligt nog ändå med alla dokument som vanligtvis ska följa med en ansökan.

Hoppas att det är till någon nytta, och Lycka Till!

Bidrag	Söks via	Information
Bygdemedel	Länsstyrelsen	<p>Bygdemedel är pengar som kan sökas i bygder som påverkats av utbyggnaden av vattenkraft. Pengarna ska i första hand gå till reparationer av skador som uppkommit på grund av vattenregleringen. Utöver detta går det även att söka bygdemedel för investeringar som är till allmän nytta i bygden.</p> <p>Registrerade organisationer som är öppna för alla och har ett organisationsnummer kan söka bygdemedel, till exempel bygdegårds-, hembygds- och idrottsföreningar eller andra föreningar som verkar i bygden.</p>
LONA	Naturvårdsverket	<p>Den lokala naturvårdssatsningen, LONA, är ett bidrag som ska stimulera kommuners och ideella föreningars långsiktiga naturvårdsengagemang. Via LONA finns möjlighet att få upp till 50 procent i bidrag för att genomföra projekt till nytta för naturvård, friluftsliv och folkhälsa.</p> <p>Kommuner kan ansöka om LONA-bidrag, men olika lokala aktörer kan initiera projekt.</p> <p>Vad kan jag söka för? Lokala naturvårdsprojekt, våtmarksprojekt och pollineringsprojekt.</p>
Nokås	Skogsstyrelsen	<p>Stöd till natur- och kulturmiljövårdsåtgärder i skogen (Nokås)</p> <p>Vill du utföra åtgärder i skogen som främjar naturvärden, äldre kulturmiljöer, landskapsbilden eller rekreation och friluftsliv? Då kan du få kostnadsfri rådgivning och söka Nokås-stöd.</p> <p>Du som äger skogsmark eller som har markägarens tillstånd kan söka stödet. Endast en person ska stå som</p>

		sökande, även när fastigheten ägs av flera. T.ex. stöd för åtgärder för ökad biologisk mångfald, sköta naturmiljöer, stigar, leder, platser.	
Allmänna arvsfonden		Behöver er organisation hjälp med pengar till ett utvecklande projekt? Vi tar löpande emot och bedömer ansökningar under hela året. Den genomsnittliga behandlingstiden för en ansökan är 4-6 månader. Arvsfonden har fyra målgrupper. För att få pengar ur Arvsfonden måste projektet inkludera minst en av de fyra målgrupperna. Arvsfondens målgrupper är: <ul style="list-style-type: none"> • Barn 0 - 11 år, • Ungdomar 12 år - 25 år, • Personer som har fyllt 26 år och har en funktionsnedsättning • Äldre personer som har fyllt 65 år 	
Kommunala fonder	Respektive kommun	Se respektive kommuns hemsida	
Leader Mittland Plus		Ta kontakt med oss för att testa din projektidé, vi guidar dig. När vi har pratat ihop oss och ni fått klartecken kan ni lägga in ansökan om projektstöd via jordbruksverket.se. Vi ger stöd till utvecklingsidéer som uppfyller leadermetoden och stämmer med vår lokala utvecklingsstrategi. Leadermetoden innebär att projektidéerna är lokala initiativ med lokal drivkraft (underifrånperspektiv), genomförs tillsammans på nytt sätt i samverkan mellan verksamheter från minst två olika samhällssektorer (ideell, privat eller offentlig sektor) och på något sätt tänker i nya banor (innovation och nytänkande)	
Boverkets digitala ansökan till investeringsbidrag för allmänna samlingslokaler		Investeringsbidrag till allmänna samlingslokaler kan ges för nybyggnad, tillbyggnad, ombyggnad och inköp av allmän samlingslokal, samt till åtgärder i lokalen som ska förbättra dess standard, tillgänglighet eller energieffektivitet. Investeringsbidraget kan ges till föreningar, stiftelser och aktiebolag som arbetar utan vinstsyfte och som är fristående från en kommun eller kommunala företag och bolag. Den organisation som söker bidrag ska äga sin lokal eller ha ett nyttjanderättsavtal. Det ska finnas goda ekonomiska förutsättningar att driva och förvalta lokalen. En förutsättning för bidrag är att Boverket bedömer att lokalen som ansökan avser uppfyller skäligena krav på god standard, eller att lokalen efter genomfört projekt	

		kommer att uppfylla sådana krav. Med anledning av den allmänna samlingslokalens funktion som demokratisk mötesplats, och statsbidragets syfte att främja denna funktion, är lokalens tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning en viktig aspekt i denna bedömning.	
Postkodstiftelsen		Postkodstiftelsens syfte är att främja en hållbar utveckling genom att stödja allmännyttiga organisationer såväl i Sverige som internationellt, som främjar en positiv samhällsutveckling eller söker långsiktiga lösningar på globala utmaningar. Postkodstiftelsen ger tidsbegränsade projektstöd och bedömning görs utifrån grundläggande kriterier samt uppsatta bedömningsgrunder. Vi kan enbart ge stöd till ideella föreningar och allmännyttiga stiftelser. Ideella föreningar och allmännyttiga stiftelser har möjlighet att söka tre olika typer av stöd: projektstöd, tematiska satsningar eller projektstöd via Grannskapsinitiativet.	
Kulturallians		Samarbetar med Postkodstiftelsen/-s pengar	
Riksantikvarieämbetet		Bidrag till ideella organisationer inom kulturmiljöområdet, bidraget kan sökas av ideella organisationer som huvudsakligen verkar inom kulturmiljöområdet. Bidrag till kulturarvsarbete är statliga medel som Riksantikvarieämbetet fördelar till insatser med syfte att bevara, använda och utveckla kulturarvet. Bidrag till kulturmiljövård Kulturmiljövårdsbidraget är statliga medel som får lämnas till kulturmiljövårdande insatser.	
Statens kulturråd		En myndighet som genom att främja, följa upp och fördela bidrag till kultur är med och förverkligar nationell kulturpolitik. Vi arbetar för att utveckla Sveriges kulturliv i hela landet och internationellt. Väldigt många nischade bidrag	
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor		MUCF fördelar statsbidrag och EU-bidrag till små och stora verksamheter och projekt som gör nytta för Sveriges unga och för det svenska civilsamhället. På uppdrag av regeringen fördelar MUCF statsbidrag i form av organisationsbidrag, projektbidrag och verksamhetsbidrag.	
RES Powerbank	RES	RES egna modell för sponsring och bygdemedel, skapat för att förverkliga lokala initiativ och visioner. Går att söka i ett tidigt skede Kan sökas av företag, föreningar och organisationer.	
Arbetets museum		Arbetets museum erbjuder rådgivning inom finansieringsfrågor för arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar. Lär dig om utvecklingsmedel genom lokala stöd, regionala	

		<p>medel, statliga fonder och EU-bidrag. Vi berättar även gärna om entreprenörskap, crowdfunding och kultursponsring.</p> <p>I kombination med självstudiematerialet erbjuder vi regelbundna Söka pengar-kurser. Dessa är heldagar med genomgångar och föreläsningar. Vi planerar även erfarenhetsseminarier för dem som har kommit lite längre och har gemensamma frågeställningar.</p>	
Det lokala näringslivet		<p>Det lokala näringslivet är i regel intresserade av att bidra på något sätt då hembygdsrörelsen ofta anses som något som främjar all verksamhet på bygden. Kan de inte bidra med rena pengar kan de ofta bidra med materiel eller eget hantverk. Kan vara allt från en korg med presenter från Apoteket, ett hemslöjdsalster, ett paket plank, till en grävmaskin under en dag. Det är ofta lättare än man tror, bara någon tar sig mod och frågar.</p>	
Boverket		<p>Investeringsbidrag till allmänna samlingslokaler kan ges för nybyggnad, tillbyggnad, ombyggnad och inköp av allmän samlingslokal, samt till åtgärder i lokalen som ska förbättra dess standard, tillgänglighet eller energieffektivitet.</p> <p>Verksamhetsutvecklingsbidrag. Bidraget kan ges till åtgärder som ska anpassa en allmän samlingslokal till ungdomsverksamhet. Det kan även ges för att stimulera ungdomars verksamhet inom kultur- och fritidsområdet i en sådan lokal</p> <p>Bidrag till vissa icke-statliga kulturlokaler. Kulturlokaler kan få stöd till nybyggnad och ombyggnad samt till standardhöjande reparationer, tillgänglighetsskapande åtgärder och energiåtgärder. Stödet kan också ges till utbyte eller komplettering av inventarier</p>	
Let`s PEP Stödet	Kompan?	<p>Finansiering av ditt projekt som främjar rörelse. Lekplatser, utegym, multiarenor. Medfinansierar byggandet av nya aktivitetsområden utomhus. Delar du vår vision och är beslutsfattare i en förening, BRF, skola, förskola, camping eller annan organisation?</p>	
Region Västernorrland Stöd och finansiering	Regionen	<p>Flera olika stöd och bidrag inom en rad olika sektorer, men det kan alltid finnas något som passar din verksamhet.</p>	
Ekubi	Bidrags-entreprenör	<p>Ett av flera privata företag som har som affärsidé att erbjuda hjälp med ansökan om bidrag mot fast kostnad och provision. <i>Eftertänksamhet bör eftersträvas innan beslut.</i></p>	
		<ul style="list-style-type: none"> • Övrigt som är bra att ha och kommer att krävas: • Gör en enkel och bra verksamhetsbeskrivning, spara den för återanvändning. • Ha senaste verksamhetsberättelse, årsmötes- och konstituerande-protokoll tillgängligt. • Se till att det finns en punkt i protokoll där styrelsen beslutat om att söka stöd/bidrag och eventuellt vem som har i uppdrag att stå som sökande i föreningen. • Fastighetsbeteckning och ägare till fastigheten. 	

